
1Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

Vážení občané,

závěr letošního roku je už přede dveřmi, a tak se letos už
počtvrté scházíme nad stránkami Němčičského čtení.

Nejprve krátce k pozemkovým úpravám. Státní pozemkový
úřad Břeclav zpracovává poslední změny, následovat bude
rozesílání prvního rozhodnutí o provedení komplexní
pozemkové úpravy všem vlastníkům pozemků. Závěrečné
jednání a vyhodnocení pozemkových úprav se předpokládá
v lednu 2014, budou pozvání všichni vlastníci, toto společné
jednání proběhne v kulturním domě. Poté bude rozesíláno
druhé rozhodnutí, které je spojeno s vytvořením digitální
katastrální mapy. V současné době je předpokládaný termín
dokončení KPÚ a zápisu nově očíslovaných pozemků
do katastru nemovitostí stanoven na březen 2014.

Od října letošního roku probíhá projekt zateplení budovy
obecního úřadu, který je finančně
podpořen Státním fondem ži
votního prostředí. Celý plášť
budovy byl zateplen polysty
renem o šířce 14 cm, dále byly
vyměněny zcela tepelně nevyho
vující okenní výplně (tzv. luxfery)
v ordinaci lékaře a v počítačové
místnosti místní knihovny. V by
tové jednotce nad úřadem bylo
provedeno zateplení půdních
prostor, vyměněna zastaralá střeš
ní okna a balkonové dveře.

Slovo starosty

Číslo 4, prosinec 2013

OBSAH



2Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE

V obou kancelářích úřadu bylo v minulých dnech dokončeno zateplování stropů, stropy byly sníženy, zatepleny skelnou
vatou v šířce 16 cm a nově zde byly položeny stropní kazety. Protože tyto práce byly prováděny uvnitř kanceláří, byl
úřad zcela uzavřen. Všem občanům, kteří byli jakýmkoli způsobem omezeni ve vyřizování svých záležitostí, se tímto
omlouvám a zároveň jim děkuji za pochopení.

Na minulém veřejném zasedání zastupitelstva obce, kterého jsem se nezúčastnil, protože jsem tou dobou cestoval
z Prahy z jednání na Státním fondu životního prostředí, probíhala diskuse k lokalitě Oleják. Chtěl bych všechny občany
požádat a důrazně apelovat, aby na toto místo neukládali žádný odpad, a to ani biologický – např. matoliny, rostliny
ze zahrádek a podobně. Jednak je toto ukládání nezákonné, ale hlavně v této oblasti velmi nebezpečné! Vodní plocha
vzniklá po ukončení vrtařské činnosti v minulých letech není nijak zabezpečena a hrozí zde škody na majetku a zdraví
občanů. Pokud jde o biologický odpad, využívejte k jeho uložení biopopelnice, které byly v červnu k dispozici. Další
biopopelnice do domácností j iž nebudou dodány, společnost Hantály a. s. přislíbila v průběhu příštího roku rozmístit
v obci kontejnery o objemu 1 100 l na bioodpad, kam bude možné tento druh odpadu zdarma ukládat.

Nyní pár řádků k projektu Zvýšení retenční schopnosti kraj iny. V září bylo předáno firmě HOLCNER ‑ DOPRAVA
s. r. o. staveniště a zahájena stavba. Do současné doby byl vybudován mokřad o výměře 1 804 m2, zahájena byla
revitalizace potoka a vytvoření tůní. Začátkem listopadu byly stavební práce zastaveny, a to na podnět Státního fondu
životního prostředí z administrativních důvodů. Dokončení projektu je plánováno na březen příštího roku.

Závěrem přijměte, prosím, mé pozvání na Vánoční zpívání na nádvoří kulturního domu, akce je plánována na neděli
22. prosince 2013. Výtěžek akce bude použit na provoz Domovinky Němčičky.

Radostné a pohodové vánoční svátky a úspěšný a klidný rok 2014 všem přeje

Petr Slezák, starosta



3Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení



4Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

TJ SOKOL NĚMČIČKY INFORMUJE

SPORTOVNÍ AKCE JARO-PODZIM 2013



5Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

AKCE ZIMA 2013/2014



6Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

JEŽCI - část druhá



7Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

Výlet do Šakvic

Den kuchařů v ZŠ

Jablíčkový den v MŠ



8Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

Slavnosti slabikáře

Bramborový den

MŠ na návštěvě Divadla Radost
Drakiáda



9Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

Dopisnice z první světové války



1 0Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO: POČASÍ V HISTORII



1 1Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení



1 2Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

P R O M Ě N Y



1 3Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

Činnost MAS Hustopečsko, o. s.



1 4Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

Ohlédnutí za vinařským rokem 2013

Společenská smlouva a TJ Sokol Němčičky



1 5Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

Zpevňování polních a lesních cest

NOVÉ KONTEJNERY NA TEXTIL
Pomáhej te charitě AIDED, pomůžete potřebným, přírodě i sobě



1 6Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení



1 7Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

VVoollbbyy ddoo PPoossllaanneecckkéé ssnněěmmoovvnnyy PPaarrllaammeennttuu ČČeesskkéé
rreeppuubblliikkyy kkoonnaannéé vvee ddnneecchh 2255..11 00.. –– 2266..11 00..220011 33

vvýýsslleeddkkyy vv oobbccii NNěěmmččiiččkkyy

Krátce z obce



1 8Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

VÁNOČNÍ RECEPTY



1 9Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

Pozvánky



20Číslo 4, prosinec 201 3 Němčičské čtení

Školní
fotogalerie

Příjemné prožití
vánočních svátků

a šťastné vykročení
do nového roku 2014

Vám přeje redakce
Němčičského čtení




